



Ravn Bane 2016 IVS
Roholmsvej 12 F
2620 Albertslund

25. juli 2016

Adm . direktør Jesper Ravn

Fremsendt via mail til: jesper@ravn-bane.dk

Svar på din mail af 24. januar 2016, vedr. sammenhæng i mail fra Michael Borre og mailtråd mellem Niels Kaster Lundberg og Lone Gregersen.

Spørgsmål og opsamling:

Den 24. januar 2016 sender du mail med følgende forespørgsel:

"Jeg vil gerne have uddybet hvad der ligger i det forløb omkring min sortlistning?

Især sammenhængen imellem mail fra Niels K den 29.01.2014 og så ordren om, at sortliste undertegnede den 31.01.2014."

Den 25. januar 2016 modtager du svar fra Banedanmark, hvor det fremgår, at grundet Kammeradvokatens igangværende undersøgelse af adm. Direktør Jesper Hansens rolle i sagen, kan Banedanmark ikke udtale sig.

Den 16. marts 2016 er Kammeradvokatens "Beretning fra forhørslederne i anledning af disciplinær undersøgelse af direktør Jesper Hansen" klar, og den offentliggøres af Trafik- og Bygningsministeriet på deres hjemmeside den 29. marts 2016.

Den 22. juli 2016 genfremsender du dine spørgsmål fra 24. januar 2016.

Svar:

Det er korrekt, at Kammeradvokatens "Beretning fra forhørslederne i anledning af disciplinær undersøgelse af direktør Jesper Hansen" har været offentlig tilgængelig siden slutningen af marts. Det er beklageligt, at du ikke har modtaget en tilbagemelding på din forespørgsel før nu.

Indledningsvis skal det bemærkes, at såvel Michael Borre som Niels Kristian Lundberg Jensen er stoppet i Banedanmark. Det er derfor ikke muligt at få deres forklaring vedr. en eventuel sammenhæng, hvorfor Banedanmark ikke kan kaste yderligere lys over en eventuel sammenhæng.

I stedet må jeg henvise til Kammeradvokatens "Beretning fra forhørslederne i anledning af disciplinær undersøgelse af direktør Jesper Hansen". Denne indeholder en gennemgang af den eller de bagvedliggende årsager til at Michael Borre udsendte sin mail af 31. januar 2014. Dette findes beskrevet i rapportens punkt 3.4, side 9 ff.

Endvidere behandler Kammeradvokatens "Beretning fra forhørslederne i anledning af disciplinær undersøgelse af direktør Jesper Hansen" Niels Kristian Lundbergs korrespondance af 29. januar 2014 i afsnit 3.6, side 12 ff.

Sammenfattende bemærkes, at det desværre ikke fremgår af "Beretning fra forhørslederne i anledning af disciplinær undersøgelse af direktør Jesper Hansen", om der er en sammenhæng mellem de to mail, og da de involverede ikke længere er ansat i Banedanmark, har det ikke været muligt at undersøge dette nærmere.

Banedanmark kan på den baggrund ikke kommentere korrespondancen yderligere.

Bilag:

Beretning fra forhørslederne i anledning af disciplinær undersøgelse af direktør Jesper Hansen

Med venlig hilsen

Ole Clemens Petersen
Sektionschef Jura